Durante a vigência deste contrato não haverá correção ou reajuste do valor 
pactuado. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

Pela perfeita execução dos serviços objeto deste contrato e obedecidas às demais condições 
estipuladas neste instrumento, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 
12.000,00 (doze mil reais), divididos em 12 (doze) parcelas fixas de R$ 1.000,00 
(um mil reais), para realização de até 50 (cinquenta) ECGs por mês. 
Parágrafo Primeiro: O pagamento das mensalidades independe da realização ou não dos 
exames de ECGs (eletrocardiogramas) no período.